
 

Dirección General de Función Pública 

Vara de Rey, 3 
26071 Logroño (La Rioja) 
941 29 11 93 
dg.funcionpublica@larioja.org 

Expediente: FA.25/21-23 

Referencia: EVB/JME/aimm 

Nº de resolución: 2356 

 

Resolución de la Dirección General de Función Pública por la que se aprueba la lista de 

espera para la provisión temporal e interina de plazas vacantes del Cuerpo Facultativo 

Grado Medio de Administración Especial (Empleo) (FA.25/21-23) 

 

Vistos:  

 

1.- La Resolución 1206/2024, de 19 de junio, de la Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital 

y Portavocía del Gobierno (Boletín Oficial de La Rioja número 120 de 21 de junio de 2024), se convocan pruebas 

selectivas para la provisión de plazas vacantes del Cuerpo Facultativo de Grado Medio de Administración Especial 

(Empleo) (FA.25/21-23). 

 

2.- La propuesta de lista de espera, de conformidad con la base 8.4 de la resolución de convocatoria, formulada 

el 26 de mayo de 2025 por el Tribunal Calificador de dichas pruebas selectivas. 

 

Esta Dirección General de Función Pública, en uso de las facultades conferidas en el artículo 17 apartado d) del 

Decreto 51/2023, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Hacienda, 

Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno, y sus funciones en desarrollo de la Ley 3/2003, 

de 3 de marzo, de Organización del Sector Público de la Comunidad Autónoma de La Rioja, 

 

 

RESUELVE 

 

Primero. - Aprobar la lista de espera para la provisión temporal e interina de plazas de igual o análogo contenido 

profesional, que figura en el Anexo a esta resolución y ordenar la publicación de este Anexo de conformidad con 

el punto segundo de la presente resolución.  

 

Segundo. -  La presente resolución entrará en vigor a partir del día siguiente de la publicación de su Anexo en el 

tablón de anuncios virtual de la sede electrónica de la administración general de la Comunidad Autónoma de La 

Rioja y, a efectos exclusivamente informativos, en la dirección de internet www.larioja.org/empleopublico.  

 

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa, contra la misma podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Consejería de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 

de su publicación, de acuerdo con el artículo 45 de la Ley 4/2005, de 1 de junio, de Funcionamiento y Régimen 

Jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja, y de los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

  

1 5

00860-2024/071193 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0860145

1 Director General

2

Director General Angel Sainz Yangüela 25/09/2025 11:04:25

SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: K4GQ7FMSNAMIC9H Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 25/09/2025 11:04:53



 

Anexo* 

Lista de espera proveniente de las pruebas selectivas para el acceso al Cuerpo Facultativo Grado Medio de 
Administración Especial (Empleo) (FA.25/21-23) convocadas por Resolución 1206/2024, de 19 de junio, de la 
Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
 

Nº 

ORDEN 
NOMBRE APELLIDOS D.N.I 

1 Félix Hurtado de Mendoza Martínez ***7286** 
2 Vicente Pérez López -Torres ***7506** 
3 María Ruiz Viguera ***9822** 
4 César Solano Reinares ***6967** 
5 Silvia Zangróniz Bobadilla ***9084** 
6 Alberto Espiga Narro ***1283** 
7 Juan Carlos Rojo Merino ***7228** 
8 María Del Carmen Bañuelos Cañas ***8554** 
9 María Verónica Pérez Cilero ***6989** 

10 Silvia Domínguez Villar ***9008** 
11 Leire Gil García ***1785** 
12 María Del Pozo Ruiz ***7197** 
13 Pedro Ramón Magaña Orue ***8554** 
14 María José Gato García ***5954** 
15 María Gil Tomas ***9603** 
16 Víctor Gimeno Fernández ***3194** 
17 Silvia Blasco Martínez ***1798** 
18 Enrique León González ***9730** 
19 María Mercedes San Martín Azofra ***4657** 
20 Raquel Martínez Carbonell ***4538** 
21 Fernando Solano Reinares ***5811** 
22 Natalia Gutiérrez Ajamil ***9375** 
23 Jorge Rodríguez Adán ***9339** 
24 Eduardo Velilla Fernández ***8281** 
25 María de los Ángeles Guergue Ruiz ***6871** 
26 Rocío Bernal Guillén ***8889** 
27 Fernando López Busto ***8646** 
28 Fernando Javier Busto Olavarrieta ***9393** 
29 Jon Aitor García Doncel ***2843** 
30 Nuria Monzoncillo Herce ***9954** 
31 Idoya De Miguel Fernández ***5704** 
32 Cristina Ibáñez Guinea ***9876** 
33 Farah Hamed Allal ***0074** 
34 María de la Almudena  Moreno Hernández ***5267** 
35 Soraya Salvador Villacorta ***6674** 
36 Jorge González Recio ***6512** 

4 5

00860-2024/071193 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0860145

1 Director General

2

Director General Angel Sainz Yangüela 25/09/2025 11:04:25

SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: K4GQ7FMSNAMIC9H Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 25/09/2025 11:04:53



 

37 Carla Gutiérrez Pérez ***1783** 
38 Jesús Villoldo Serrano ***2985** 
39 Yana Angelova Doycheva Nikolova ***7351** 
40 María Ascensión Herce Cunchillos ***8480** 
41 María Elizabet Aldayturriaga Gómez ***5710** 
42 Clara Vidal Aguilar ***2033** 
43 Laura Gil López ***1140** 
44 Rubén Antoñanzas Turumbay ***9745** 
45 María Paz Zuloaga Rada ***6110** 
46 Carlos Rodrigo Pascual ***3420** 
47 Blanca Ester Anguiano Moral ***8229** 
48 María Yolanda Pérez Pérez ***8118** 
49 Cristina Velasco Sicilia ***9052** 
50 Patricia Lozano Rodríguez ***0172** 
51 Rosa María López Amezua ***5489** 
52 Celia Rentería Martínez ***2926** 
53 Esther Rojo Del Río ***7899** 
54 Raúl Martínez De la Torre ***7042** 
55 Paula Ibáñez Ribeiro ***2718** 
56 Teresa Hoyo Rodríguez ***2810** 
57 Elena Calvo Herce ***3401** 
58 Nuria Pérez Parras ***0067** 
59 María Inmaculada Espila Aguado ***6850** 
60 María Aránzazu Bezares Gascón ***9719** 
61 Margarita Herrera Blanco ***1188** 
62 María Ángeles Roa García ***0366** 
63 Sara Del Campo Ibáñez ***8670** 
64 María Florencia Utge Ripamonti ***5370** 
65 Ana Isabel Reinares Reinares ***5766** 
66 Héctor Villoslada Manero ***2705** 
67 Ana Isabel Berrueta Gómez ***5721** 
68 Natalia Espinosa Calvo ***7787** 
69 Manuela González Sáinz ***4846** 
70 Alfredo Tubía Martínez ***9434** 
71 Sandra Fernández Fernández ***4475** 
72 Eva María Matute Sáinz ***8715** 
73 Ana Meroño Fernández ***3937** 
74 Ezequiel Galo Moreno Antón ***5802** 
75 Carlos Torquemada Bascuñán ***2581** 
76 María Elena Pérez López ***6936** 
77 Alba Fidalgo Gordo ***4850** 

 
*Anexo para su publicación 

5 5

00860-2024/071193 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0860145

1 Director General

2

Director General Angel Sainz Yangüela 25/09/2025 11:04:25

SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: K4GQ7FMSNAMIC9H Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 25/09/2025 11:04:53


